ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016 № 802-ПП -------
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка возмещения участникам Государственной программы

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, переселившимся

в Свердловскую область, затрат на уплату государственной пошлины за выдачу

свидетельства о признании иностранного образования и (или) иностранной

квалификации либо свидетельства о признании документа иностранного

государства\об ученой степени или документа иностранного государства

об ученом звании

В соответствии с Государственной программой по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 22 июня 2006 года № 63 7 «О мерах по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом», и в целях реализации государственной программы

Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области
до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1272-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области

до 2020 года», Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок возмещения участникам Государственной программы
по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, переселившимся в Свердловскую

область, затрат на уплату государственной пошлины за выдачу свидетельства

о признании иностранного образования и (или) иностранной квалификации либо
свидетельства о признании документа иностранного государства об ученой степени

или документа иностранного государства об ученом звании (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области А.Г. Высокинского.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Свердловской области

от 09.11.2016 № 802-00
«Об утверждении Порядка возмещения

участникам Государственной

программы по оказанию содействия

добровольному переселению

в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих

за рубежом, переселившимся

в Свердловскую область, затрат

на уплату государственной пошлины

за выдачу свидетельства о признании

иностранного образования и (или)

иностранной квалификации либо

свидетельства о признании документа

иностранного государства об ученой

степени или документа иностранного

государства об ученом звании»

ПОРЯДОК

возмещения участникам Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, переселившимся в Свердловскую область, затрат

на уплату государственной пошлины за выдачу свидетельства о признании

иностранного образования и (или) иностранной квалификации либо свидетельства

о признании документа иностранного государства об ученой степени

или документа иностранного государства об ученом звании

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Государственной программой
по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 63 7 «О мерах по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом» (далее - Государственная программа), и государственной

программой Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской

области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской

области от 21.10.2013 № 1272-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области

до 2020 года».
2. Настоящий порядок устанавливает размеры и условия возмещения участникам

Государственной программы, переселившимся в Свердловскую область, затрат на

уплату государственной пошлины за выдачу свидетельства о признании иностранного

образования и (или) иностранной квалификации либо свидетельства о признании

документа иностранного государства об ученой степени или документа иностранного

3

государства об ученом звании (далее - возмещение затрат на уплату государственной

пошлины).

3. Возмещение затрат на уплату государственной пошлины предоставляется

за счет средств областного бюджета, а также за счет средств субсидии из федерального

бюджета бюджету Свердловской области на реализацию мероприятий,

предусмотренных региональной программой переселения, включенной

в Государственную программу.

Главным распорядителем средств областного бюджета, направляемых

на возмещение затрат на уплату государственной пошлины, является Департамент

по труду и занятости населения Свердловской области (далее-Департамент).

Получателями средств областного бюджета, направляемых на возмещение затрат

на уплату государственной пошлины, являются подведомственные Департаменту

государственные казенные учреждения службы занятости населения Свердловской

области (далее - центры занятости).

4. Операции со средствами областного бюджета учитываются на лицевых счетах,
открытых Департаменту и центрам занятости в Министерстве финансов Свердловской

области.

Операции со средствами субсидии из федерального бюджета бюджету

Свердловской области учитываются на лицевых счетах, открытых Департаменту

и центрам занятости в У правлении Федерального казначейства по Свердловской

области.

5. Возмещение затрат на уплату государственной пошлины осуществляется

в размере фактически уплаченной в соответствии с пунктами 49 и 49.1 статьи 333.33
части второй Налогового кодекса Российской Федерации государственной пошлины.

6. Возмещение затрат на уплату государственной пошлины осуществляется при
условии подачи заявления о возмещении затрат на уплату государственной пошлины

в течение 24 месяцев с момента получения свидетельства о признании иностранного
образования и (или) иностранной квалификации либо свидетельства о признании

документа иностранного государства об ученой степени или документа иностранного

государства об ученом звании.

7. Участник Государственной программы, переселившийся в Свердловскую

область и претендующий на возмещение затрат на уплату государственной пошлины,

представляет в центр занятости, расположенный на территории вселения, следующие

документы:

1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку;
2) свидетельство участника Государственной программы;
3) документ, удостоверяющий личность участника Государственной программы;
4) документ, подтверждающий оплату государственной пошлины;
5) свидетельство о признании иностранного образования и (или) иностранной

квалификации либо свидетельство о признании документа иностранного государства

об ученой степени или документа иностранного государства об ученом звании;

6) реквизиты лицевого счета, открытого участником Государственной программы,
на который необходимо перечислить возмещение затрат на уплату государственной

пошлины.

8. Работник центра занятости делает копии с документов, представленных

участником Государственной программы.

4

9. Центр занятости рассматривает документы, представленные участником

Государственной программы, и в течение пяти рабочих дней принимает одно

из следующих решений:

1) о возмещении затрат на уплату государственной пошлины;
2) об отказе в возмещении затрат на уплату государственной пошлины.
Копия решения направляется участнику Государственной программы в течение

трех рабочих дней со дня его принятия.

1 О. Основаниями для отказа в возмещении затрат на уплату государственной
пошлины являются:

1) предоставление участником Государственной программы неполного комплекта
документов, указанных в пункте 7 настоящего порядка;

2) наличие в документах, представленных участником Государственной

программы, недостоверных сведений;

3) обращение с заявлением о возмещении затрат на уплату государственной

пошлины лица, не являющегося участником Государственной программы,

переселившимся в Свердловскую область;

4) обращение участника Государственной программы с заявлением о возмещении
затрат на уплату государственной пошлины позднее чем через 24 месяца с момента
получения свидетельства о признании иностранного образования и (или) иностранной

квалификации либо свидетельства о признании документа иностранного государства

об ученой степени или документа иностранного государства об ученом звании.

11. В случае получения отказа в возмещении затрат на уплату государственной
пошлины по основаниям, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 1 О настоящего порядка,
участник Государственной программы после устранения недостатков, указанных

в решении, вправе вновь подать документы, определенные пунктом 7 настоящего
порядка.

12. Перечисление средств на возмещение затрат на уплату государственной

пошлины осуществляется на лицевой счет участника Государственной программы

не позднее двадцати рабочих дней со дня принятия решения о возмещении затрат

на уплату государственной пошлины.

13. Контроль за целевым использованием центрами занятости средств,

предусмотренных на возмещение затрат на уплату государственной пошлины,

осуществляет Счетная палата Свердловской области, Министерство финансов

Свердловской области и Департамент.

14. Центры занятости представляют в Департамент сведения о получателях

средств на возмещение затрат на уплату государственной пошлины и о произведенных

выплатах не позднее чем через пятнадцать рабочих дней после перечисления средств

участнику Государственной программы по форме согласно приложению № 2
к настоящему порядку.

Форма

5

Приложение № 1
к Порядку возмещения участникам

Государственной программы

по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих

за рубежом, переселившимся

в Свердловскую область, затрат

на уплату государственной пошлины

за выдачу свидетельства о признании

иностранного образования и (или)

иностранной квалификации либо

свидетельства о признании документа

иностранного государства об ученой

степени или документа иностранного

государства об ученом звании

Директору государственного казенного

учреждения службы занятости

населения Свердловской области

( фамшшя и инициалы)
от участника Государственной

программы по оказанию содействия

добровольному переселению

в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих

за рубежом, переселившегося

в Свердловскую область,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возмещении затрат на уплату государственной пошлины

за выдачу свидетельства о признании иностранного образования и (или)

иностранной квалификации либо свидетельства о признании документа

иностранного государства об ученой степени или документа иностранного

государства об ученом звании

Прошу возместить мне расходы на уплату государственной пошлины за выдачу

свидетельства о признании иностранного образования и (или) иностранной

квалификации либо свидетельства о признании документа иностранного государства

об ученой степени или документа иностранного государства об ученом звании

регистрационный номер

в размере рублей.

6

Приложение:

1) копия свидетельства участника Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом;

2) копия документа, удостоверяющего личность участника Государственной

программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;

3) копия документа, подтверждающего оплату государственной пошлины

за выдачу свидетельства о признании иностранного образования и (или) иностранной

квалификации либо свидетельства о признании документа иностранного государства

об ученой степени или документа иностранного государства об ученом звании;

4) копия свидетельства о признании иностранного образования и (или)

иностранной квалификации либо свидетельства о признании документа иностранного

государства об ученой степени или документа иностранного государства об ученом

звании;

5) реквизиты лицевого счета участника Государственной программы по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом.

(дата) (подпись заявителя)

7

Форма Приложение № 2
к Порядку возмещения участникам

Государственной программы

по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих

за рубежом, переселившимся

в Свердловскую область, затрат

на уплату государственной пошлины

за выдачу свидетельства о признании

иностранного образования и (или)

иностранной квалификации либо

свидетельства о признании документа

иностранного государства об ученой

степени или документа иностранного

государства об ученом звании

СВЕДЕНИЯ

об участниках Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, прибывших в Свердловскую область

и получивших средства на возмещение затрат на уплату государственной

пошлины за выдачу свидетельства о признании иностранного образования

и (или) иностранной квалификации либо свидетельства о признании документа

иностранного государства об ученой степени или документа иностранного

государства об ученом звании, государственного казенного учреждения службы

занятости населения Свердловской области

« » -----------------------
№ Фамилия, имя, Страна, из Признанный в Сумма

п/п отчество которой прибыл Российской возмещенной

(при наличии) соотечественник Федерации уровень государственной

соотечественника образования пошлины,

(квалификации) рублей

1 2 3 4 5
1.
2.

		2016-11-10T14:15:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"